



## ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการจัดทำป้ายชอยภายในตำบลเวียงพางคำ หมู่ที่ ๑ - หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๓๐ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๙๐,๗๑๒.๐๕ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยสิบสองบาทห้าสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการจัดทำป้ายชอยภายในตำบลเวียงพางคำ หมู่ที่ ๑ - หมู่ที่ ๑๐

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายวิรุทธิ์ วิสุทธิเกษม)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจัดทำป้ายชอยภายในตำบลเวียงพางคำ หมู่ที่ ๑ - หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จัดทำป้ายชอยภายในตำบลเวียงพางคำ หมู่ที่ ๑ - หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๓๐ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๙๐,๗๑๒.๐๕ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยสิบสองบาทห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยา	ใจกว้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
๗.๓ นายพัลลภ	ภูริวรังกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) โครงการก่อสร้างป้ายชอยจำนวน 30 ป้าย

(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้าง ป้ายชอยภายในตำบลเวียงพางคำ	390,712.05	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	390,712.05	
	ราคากลาง	390,712.05	
สรุป	ราคากลาง	สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยสิบสองบาทห้าสตางค์	

( คณะกรรมการกำหนดราคากลาง )

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายพัลลภ ภูริวงคกุล )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุริยา ใจกว้าง )

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่ 1 โครงการก่อสร้าง ป้ายชอยภานในตำบลเวียงพางคำ

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) โครงการก่อสร้างป้ายชอยจำนวน 30 ป้าย

(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ 403/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้าง ป้ายชอยภานในตำบลเวียงพางคำ	283,939.99	1.3056	370,712.05	
2	ค่าแบบหล่อป้ายเขียนเทศบาลเวียงพางคำ	20,000.00	1.00	20,000.00	
	เงื่อนไขและใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
<b>ราคาค่าก่อสร้าง</b>				<b>390,712.05</b>	

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายพัลลภ ภูริวงค์กุล )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุริยา ใจกว้าง )

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่ 1 โครงการก่อสร้าง บัณฑิตวิทยาลัย  
 โครงการ / งานก่อสร้าง (1) โครงการก่อสร้างบึงชอยจำนวน 30 บึง

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลวิเชียรพราง อำเภอแม่เฒ่า จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ 403/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลวิเชียรพราง

เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
<b>1</b>									
<b>งานก่อสร้าง</b>									
1.1	- งานขุดดิน	0.33	ลบ.ม.		-	99.00	32.67	32.67	ศพฐ
1.2	- งานคอนกรีตรองพื้นฐานบึง	0.03	ลบ.ม.	1,654.20	49.63	398.00	11.94	61.57	ศพฐ
1.3	- งานคอนกรีต บึง ลึก 0.90 ม.	0.36	ลบ.ม.	1,728.97	622.43	398.00	143.28	765.71	ศพฐ
1.4	- เพล็ก SD 24 RB 9 มม.	24.95	กก.	24.96	622.75	4.10	102.30	725.05	ศพฐ
1.5	- ท่อใยหิน ขนาด 6" (ยาวพ่นละ 3,000 ม.)	10.00	ท่อน	112.00	1,120.00	-	-	1,120.00	ศพฐ
1.6	- ท่อประปา ขนาด 3" ชุด ดังละสี	15.00	ท่อน	1,649.00	24,735.00	-	-	24,735.00	ศพฐ
1.7	- โครนบึงอัลลอยด์ ขนาด 30 มม. ลวดลายกลม	30.00	ชุด	7,500.00	225,000.00	-	-	225,000.00	
1.8	- แผ่นบึงสังกะสีขนาด 1.2 มม. พร้อมลวดยึด	30.00	ชุด	1,050.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
<b>รวมค่างานทั้งหมด</b>					<b>283,649.81</b>		<b>290.19</b>	<b>283,939.99</b>	